

No	Partidas Descripción	Cantidad	Unidad	P.U.	Valor
GASTOS					
1.00	MUROS				RD\$ -
1.01	Demolición muros de bloques para instalación ventana en cocina. Ver más detalles en planos.	1.00	Pa		RD\$ -
1.02	Demolición piso existente baño. Ver más detalles en planos.	1.00	Pa		RD\$ -
1.03	Desinstalación cerámica en revestimiento de paredes baño. Ver más detalles en planos.	1.00	Pa		RD\$ -
1.04	Terminación mochetas y cantos. Ver más detalles en planos.	1.00	Pa		RD\$ -
1.05	Suministro e instalación de Muros Sheetrock, incluye perfil para soportar muros de ventanas y puertas. Incluye dintel área caja. Ver más detalles en plano.	56.76	M²		RD\$ -
1.06	Suministro e Instalación cerámica piso porcelanato chino blanco 50x 50 cm áreas intervenidas, incluido piso baño. Solicitar aprobación SSGG. Colocar sobre piso existente.	78.91	M²		RD\$ -
1.07	Suministro y colocación de zócalos de piso en áreas intervenidas y nuevos muros sheetrock. Solicitar aprobación previa de SSGG.	73.03	MI		RD\$ -
1.08	Demolición calzada frontal existente. Incluye corte material contaminado	1.00	PA		RD\$ -
1.09	Relleno compactado	1.00	PA		RD\$ -
1.10	Vaciado calzada frontal usar hormigon frotado.	13.78	M³		RD\$ -
1.11	Bote escombros	1.00	PA		RD\$ -
2.00	PUERTAS Y VENTANAS				RD\$ -
2.01	Suministro e instalación de puerta comercial con perfilera gris entrada principal. Ver mas detalles en plano. 0.95x2.10	1.00	Ud		RD\$ -
2.02	Suministro e instalación puerta comercial color natural 0.90 x 2.10 M en área Ofic Encargado. Ver más detalles en planos.	1.00	Ud		RD\$ -
2.03	Suministro e instalación Puerta Polimetall (0.90 x 2.1 M), incluir brazo hidráulico, pata chivo y tope en piso, en áreas: Cuarto de equipos, área técnica, pasillo hacia cocina y caja. Ver mas detalles en planos.	4.00	Ud		RD\$ -
2.04	Suministro, confección e instalación de cristal color natural fijo ventana Ofic Encargado (1.70 x 1.00 M). Ver más detalles en planos.	1.00	Ud		RD\$ -
2.05	Suministro e Instalación de ventana corrediza color natural y aluminio blanco 0.60 x 0.6 M. Incluye protectores de hierro área cocina. Ver más detalles en planos.	1.00	Ud		RD\$ -
2.06	Suministro e Instalación cortinas Venecianas horizontales color blanco				
	Frontal izquierda	45.04	P2		RD\$ -
	Frontal derecha	44.20	P2		RD\$ -
	Lateral izquierdo	19.16	P2		RD\$ -
	Lateral derecha	19.16	P2		RD\$ -
2.07	Laminado				
	Frontal izquierda	35.74	P2		RD\$ -
	Frontal derecha	35.03	P2		RD\$ -
3.00	ELECTRICIDAD Y DATA				RD\$ -
3.01	Salidas Tomacorrientes AC 110V.	4.00	Ud		RD\$ -
3.02	Salidas Tomacorrientes SM 110V.	1.00	Ud		RD\$ -
3.03	Salidas Tomacorrientes UPS 110V.	6.00	Ud		RD\$ -
3.04	Salidas Interruptores Sencillos.	6.00	Ud		RD\$ -
3.05	Salidas Interruptores Doble.	2.00	Ud		RD\$ -
3.06	Salidas Data, usar conductor UTP Cat. 5E.	18.00	Ud		RD\$ -
3.07	Certificación Salidas Data deben estar certificadas, terminadas y pachadas y entregar un reporte de la certificación por cada salida.	18.00	Ud		RD\$ -
3.08	Suministro e Instalación Switch Cisco 2960 24 puertos.	1.00	Ud		RD\$ -
3.09	Suministro e Instalación de Patch Panel 24 Puertos.	1.00	Ud		RD\$ -
3.10	Suministro y colocación organizador de cables 2U.	1.00	Ud		RD\$ -
3.11	Suministro e Instalación de Patchcord 3 pies. Ver más Detalles en ficha técnica.	20.00	Ud		RD\$ -
3.12	Suministro e Instalación de Patchcord de 7 o 10 pies. Ver más Detalles en ficha técnica.	20.00	Ud		RD\$ -
3.13	Suministro e Instalación de Palometas múltiples. Ver detalles sobre geometría y especificaciones sobre materiales en Planos y Ficha Técnica. Solicitar Ficha Técnica y Aprobación a SSGG.	2.00	Ud		RD\$ -
3.14	Suministro e instalación de Lámparas Paneles LED 2x2 superficiales c/ base. Ver más detalles en planos.	6.00	Ud		RD\$ -
3.15	Suministro e instalación de Panel Led redondo 8". Ver más detalles en planos.	2.00	Ud		RD\$ -
3.16	Suministro e instalación de Bombillas Led 13 Watts. Ver más detalles en planos.	2.00	Ud		RD\$ -
3.17	Salidas Ojos de buey tipo panel LED 10 cm de diámetro 15 Watts. Ver más detalles en ficha técnica y planos.	2.00	Ud		RD\$ -
3.18	Suministro e instalación Panel de Distribución AC de 12@24 circuitos. Incluye accesorios de instalación. Ver más detalles en planos.	1.00	Ud		RD\$ -
3.19	Suministro e instalación Panel de Distribución UPS de 8@16 circuitos. Incluye accesorios de instalación. Ver más detalles en plano.	1.00	Ud		RD\$ -

3.20	Suministro e instalación de registros de data 10"x10"x4" y 6"x6"x4" cuarto de equipos. Incluye accesorios de instalación. Ver más detalles en planos.	1.00	Ud		RD\$ -
3.21	Suministro e instalación de tubería PVC de 1 1/2" empotrada en pared para interconexión entre registros data cuarto de equipos. Incluye conectores y demás accesorios de instalación. Ver más detalles en planos.	1.00	Ud		RD\$ -
3.22	Suministro e instalación de tubería PVC de 1" empotrada en pared para interconexión entre paneles cuarto de equipos. Incluye accesorios de instalación. Ver más detalles en planos.	1.00	Ud		RD\$ -
3.23	Suministro e Instalación Acometida Principal Eléctrica en Tubería EMT 1 1/2". Incluye conexión hasta condulet, registros, accesorios y hasta puesta tierra. Ver más detalles en planos y lista de materiales.	1.00	Pa		RD\$ -
3.24	Suministro e Instalación Acometida Principal Telefónica en Tubería EMT 3/4". Incluye conexión hasta condulet, registros, accesorios y hasta puesta tierra. Ver más detalles en planos y lista de materiales.	1.00	Pa		RD\$ -
3.25	Suministro e Instalación Acometida hacia Generador. Incluye tubería EMT 1 1/2" y de 3/4", coupling, registro, conectores, conector Liquid Tigh 3/4", conductores, demás accesorios de instalación y hasta puesta tierra. Ver más detalles en planos y lista de materiales.	1.00	Pa		RD\$ -
4.00	PINTURA				RD\$ -
4.01	Pintura Blanco 00 Semigloss paredes y techos existentes interior.	230.75	M²		RD\$ -
4.02	Pintura Blanco 00 Semigloss muros nuevos, incluye pintura Base .	50.90	M²		RD\$ -
4.03	Pintura Blanco 00 Semigloss paredes existentes exterior.	141.82	M²		RD\$ -
4.04	Pintura azul Edenorte para franja frontal.	1.00	Pa		RD\$ -
5.00	COCINA				RD\$ -
5.01	Confección e instalación Meseta de Granito Natural 1.20 x 0.60 m y Fregadero Sencillo Teka, colocar accesorios Plomería y llave P/Fregadero Sencilla. Solicitar aprobación de SSGG para el color de meseta.	1.00	Pa		RD\$ -
5.02	Suministro e instalación tubería acometida agua potable. Ver más detalles en plano.	1.00	Pa		RD\$ -
5.03	Suministro e instalación acometida Desague fregadero, conectar a Registro descarga.	1.00	Pa		RD\$ -
5.04	Confección e Instalación Gabinete Cocina 2 puertas en Madera tratada sobre meseta y dos puertas bajo meseta.	64.14	P²		RD\$ -
5.05	Vaciado p/subir nivel gabinetes piso cocina e=0.10 M	1.00	Pa		RD\$ -
5.06	Colocación Cerámica Sobre Meseta Undefasa, Dona Sol. Solicitar aprobación previa SSGG.	2.14	M²		RD\$ -
5.07	Cerámica piso 0.3 x 0.3 M bajo meseta cocina, homologar con nuevo piso. Incluye zócalos. Solicitar aprobación de SSGG para selección de color y tipo de cerámica.	1.00	Pa		RD\$ -
5.08	Suministro y colocación de zócalos de piso bajo meseta. Solicitar aprobación previa de SSGG.	1.00	Pa		RD\$ -
6.00	BAÑO				RD\$ -
6.01	Suministro e Instalación cerámica pared porcelanato blanco 25x 40 cm crema claro área baños. Solicitar aprobación SSGG.	17.44	M²		RD\$ -
7.00	OTROS				RD\$ -
7.01	Confección e instalación Tramería para Almacén, usar angulares, perfiles y planchas de plywood de 1/2 (L= 2.40 m, a=0.40 m, h=2.00 m, separación= 0.35 m). Ver dimensiones y detalles en plano y adaptar a esos requerimientos.	3.00	Ud		RD\$ -
7.02	Confección de Jaula en Hierro para materiales Almacén (0.80 x 1.00 x 1.90 m). Ver más detalles en plano. Incluye pintura negro industrial.	2.00	Ud		RD\$ -
7.03	Confección y colocación señalización en piso área caja según diseño. Proteger señalización con pintura vinil transparente. Ver más detalles en planos. Solicitar aprobación previa de SSGG.	1.00	Pa		RD\$ -
8.00	A/A				RD\$ -
8.01	Confección e instalación de base tipo palometa en hierro para condensadores 1 a 2 toneladas. Solicitar aprobación previa Refrigeración SSGG.	4.00	Ud		RD\$ -
8.02	Confección e instalación de protector para condensador de 1 a 5 toneladas. Solicitar aprobación previa Refrigeración SSGG.	4.00	Ud		RD\$ -
8.03	Suministro e instalación acometida A/A y conexión a registros. Incluye curvas, registros y demás accesorios de instalación. Ver más detalles en planos.	1.00	Pa		RD\$ -
8.04	Suministro e Instalación extractor 12" Área Caja y Cuarto de Equipos. Ver más detalles en planos. Solicitar aprobación previa Refrigeración SSGG.	2.00	Ud		RD\$ -
INVERSION					
9.00	ELECTRICIDAD Y DATA				RD\$ -
9.01	Suministro e Instalación gabinete pared 12U. Ver más detalles en ficha técnica. Solicitar aprobación de Redes Telemáticas.	1.00	Ud		RD\$ -
10.00	COCINA				RD\$ -
10.01	Suministro e instalación de bebederos. Ver más detalles en ficha técnica.	1.00	Ud		RD\$ -
11.00	OTROS				RD\$ -
11.01	Suministro y colocación módulo para cajero, color madera roble. Ver más detalles en ficha técnica y planos. Solicitar aprobación previa de SSGG.	2.00	Ud		RD\$ -
11.02	Suministro y colocación de sillas negra para cajero Boss Mod.315 con brazo y descanso pies en plástico. Ver mas detalles en ficha técnica y planos. Solicitar aprobación previa de SSGG.	2.00	Ud		RD\$ -
11.03	Suministro y colocación de mesa plástica rectangular para comedor. Solicitar aprobación previa de SSGG.	1.00	Ud		RD\$ -

11.04	Suministro y colocación de Sillas plásticas apilables con brazos para comedor. Solicitar aprobación previa de SSGG.	4.00	Ud		RD\$ -
11.05	Suministro y Colocación de escritorios 28"x48" color Beech (Haya), color Haya para Centro Técnico y Servicio al Cliente. Ver más detalles en ficha técnica y planos. Solicitar ficha y aprobación previa de SSGG.	3.00	Ud		RD\$ -
11.06	Suministro y Colocación de escritorios 28"x63" color haya, color Haya, para Encargado OC. Ver más detalles en ficha técnica y planos. Solicitar ficha y aprobación previa de SSGG.	1.00	Ud		RD\$ -
11.07	Suministro y colocación de sillas color negro tipo party para área de espera. Ver más detalles en ficha técnica y planos. Solicitar ficha y aprobación previa de SSGG.	19.00	Ud		RD\$ -
11.08	Suministro y colocación de sillas de visita color negro con brazos para oficina encargado y servicio al cliente. Ver mas detalles en ficha técnica y planos. Solicitar ficha y probación aprevia de SSGG.	4.00	Ud		RD\$ -
11.09	Suministro y colocación de sillas secretariales negra para Servicio al Cliente, Centro Técnico. Ver mas detalles en ficha técnica y planos. Solicitar aprobación previa de SSGG.	3.00	Ud		RD\$ -
11.10	Suministro y colocación de sillas semi-ejecutiva negra para Encargado Comercial. Ver más detalles en ficha técnica y planos. Solicitar aprobación previa de SSGG.	1.00	Ud		RD\$ -
11.11	Suministro y colocación de credenza grande área Ofic Encargado, Agentes Comerciales y Área Técnica. Solicitar aprobación previa de SSGG.	3.00	Ud		RD\$ -
11.12	Suministro y colocación de archivo metálico en escritorios. Ver más detalles en fichas técnicas. Solicitar aprobación previa de SSGG.	4.00	Ud		RD\$ -
12.00	A/A				RD\$ -
12.01	Suministro e instalación de unidad Inverter de 1 tonelada pared, eficiencia SEER de 16 en adelante. Ver ubicación en plano. Ver detalles en ficha técnica. Solicitar aprobación previa del Dto. Refrigeración SSGG.	2.00	Ud		RD\$ -
12.02	Suministro e instalación de unidad Inverter de 2 tonelada pared, eficiencia SEER de 16 en adelante. Ver ubicación en plano. Ver detalles en ficha técnica. Solicitar aprobación previa del Dto. Refrigeración SSGG.	2.00	Ud		RD\$ -
13.00	LIMPIEZA FINAL				RD\$ -
13.01	Limpieza y Bote Final Escombros.	1.00	Pa		RD\$ -
GASTOS INDIRECTOS					
14.00	Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00	%		
14.01	Gastos Administrativo	3.00	%		
14.02	Transporte	4.00	%		
Sub-Total					
15.00	Porcentaje Monto Gravado Norma 07-2007, art.4	10.00	%		
16.00	ITBIS	18.00	%		
TOTAL GENERAL:					

Condition precedent / subsequent/ Condición suspensiva: La ejecución de las partidas enumeradas en el presupuesto presentado esta condicionado por los estándares de calidad determinados por la Gerencia de Servicios Generales, que como organismo gestor y supervisor de las actividades aquí propuestas, debe aprobar y recibir en conformidad los talleres realizados, en cuyo caso contrario el contratista o responsable deberá realizar las modificaciones necesarias siempre que esto este incluido con lo proyectado en el diseño y presupuesto.

FIRMA Y SELLO REPRESENTANTE LEGAL